Республика  Карелия

СОВЕТ  ПИТКЯРАНТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПИТКЯРАНТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

XIV сессии   XXV созыва
От «20» сентября 2007 г. № 92
186810, г. Питкяранта, ул. Ленина, д.13

Об утверждении  финансовых нормативов

на оказание муниципальных бюджетных

услуг населению Питкярантского района

на 2008 год

В соответствии со статьей 17  Федерального Закона от 6.10.03 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 20 Бюджетного Кодекса Российской Федерации (с изменениями, внесенными ФЗ  от 26.04.07 года №63), Положением «О бюджетном процессе в Питкярантском муниципальном районе»,  а также Постановлением администрации Питкярантского муниципального района от 22.06.07 года №611 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых за счет средств бюджета Питкярантского муниципального района населению Питкярантского района» и в целях решения вопросов местного значения муниципального района, Совет Питкярантского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области «Образования» согласно приложению 1.

2. Утвердить финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области «Здравоохранения, физической культуры и спорта» согласно   приложению 2.

3. Утвердить финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области «Культуры»» согласно приложению 3.

4. Утвердить финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области «Национальной экономики» согласно приложению 4.

5. Утвердить финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области «Управления» согласно приложению 5.

6. Финансовому управлению Питкярантского муниципального района использовать указанные нормативы при формировании бюджета Питкярантского муниципального района на 2008 год.

7. Главному распорядителю,   получателям  бюджетных средств установить строгий контроль за соблюдением финансовых нормативов в процессе исполнения бюджета Питкярантского муниципального района.

8. Опубликовать данное решение в газете «Новая Ладога».

Глава    Питкярантского

муниципального района                                                             В.Г. Захаров

Приложение 1 к решению

    сессии от 20.09.07 № 92

Финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области «Образования»

	№ п\п
	Наименование предоставляемых муниципальных услуг
	Единица измерения
	Показатель норматива
	 Норматив

в рублях

	1.
	Услуги по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных общеобразовательных учреждениях района:

1.Наполняемость

В том числе  город-

                       село-

2. Финансовый норматив

                       город-

                      село-

2.1. В том числе Заработная плата с ЕСН

                      город –

                      село-

2.2 Материальные затраты

                      город-

                      село-

2.3.Расходы на приобретение оборудования

                      город –

                      село-
	 Человек

-«-

-«-

Рубли

-«-

-«-

Рубли

-«-

-«-

Рубли

-«-

-«-

Рубли

-«-

-«-
	Группа

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-
	19

14

358 500

435 500

340 000

417 000

16 000

16 000

2 500

2 500

	2.
	Услуги по организации предоставления дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.

-МДОУ «ЦДТ», МДОУ «ДЮСШ»:

1. Наполняемость

2. Финансовый норматив

2.1. В том числе Заработная плата с ЕСН

2.2 Материальные затраты

2.3.Расходы на приобретение оборудования

-МДОУ «ДХШ», МДОУ «ДМШ»:

1. Финансовый норматив

1.1. В том числе Заработная плата с ЕСН

1.2 Материальные затраты

1.3.Расходы на приобретение оборудования

	Человек

Рубли

-«-

-«-

-«-

Рубли

-«-

-«-

-«-
	Группа

-«-

-«-

-«-

-«-

На ребенка

-«-

-«-

-«-
	14

84 900

80 000

2 550

2 350

20 025

19 370

530

125

	3.
	Услуги по повышению квалификации специалистов образовательных учреждений, реализация проекта «Информатизация в системе образования»:

1. Финансовый норматив

1.1. В том числе Заработная плата с ЕСН

1.2 Материальные затраты

1.3.Расходы на приобретение оборудования
	Рубли

-«-

-«-

-«-
	На   специалиста

-«-

-«-

-«-
	5 517

5 060

357

100

	4.
	Услуги по организации предоставления коррекционно – развивающего обучения детей в МУ «Специальном (коррекционном) образовательном учреждении «Центр психолого – медико-социального сопровождения».

1. Финансовый норматив

1.1. В том числе Заработная плата с ЕСН

1.2 Материальные затраты

1.3.Расходы на приобретение оборудования

	Рубли

-«-

-«-

-«-
	На  обслуживаемого

-«-

-«-

-«-
	1 840

1 710

110

20

Приложение 2 к решению

    сессии от 20.09.07 № 92

Финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области

«Здравоохранения, физической культуры и спорта »

	Наименование предоставляемых муниципальных услуг
	Наименование показателей
	Норматив

в рублях

	1.
	Услуги по оказанию первичной  медицинской помощи в  стационарно-поликлинических и больничных учреждениях МУЗ «Питкярантская центральная районная больница».
	1 койко-день

в т. ч

зарплата с ЕСН

материальные затраты
	131

109

22

	2.
	Услуги по оказанию первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях    МУЗ «Питкярантская центральная районная больница».
	1 врачебное посещение

в т.ч.

зарплата с ЕСН

материальные затраты
	44

41

3

	3.
	Услуги по оказанию   скорой и неотложной медицинской помощи в учреждениях    МУЗ «Питкярантская центральная районная больница».

	1 вызов скорой помощи

в т.ч.

зарплата с ЕСН

материальные затраты
	709

607

102

	4.
	Услуги по оказанию доврачебной  медицинской помощи в учреждениях    МУЗ «Питкярантская центральная районная больница».

	1 учреждение

в т.ч.

зарплата с ЕСН

материальные затраты
	560 000

530 000

30 000

	5.
	Услуги по  оказанию медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов в учреждениях    МУЗ «Питкярантская центральная районная больница».

	1 койко-день

в т. ч

зарплата с ЕСН

материальные затраты
	197

175

22

	6.
	Расходы на приобретение оборудования
	1 житель
	15

	7.
	Услуги по организации спортивно-массовых  мероприятий межпоселенческого характера.

	1 житель
	10

Приложение 3 к решению

    сессии от 20.09.07 № 92
Финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области «Культуры»

	Наименование предоставляемых муниципальных услуг
	Показатели
	Норматив

в рублях

	1.
	Услуги по организации библиотечного обслуживания населения МУК «Межпоселенческая Питкярантская ЦБС».

1.Финансовы норматив

1.1. В том числе Заработная плата с ЕСН

1.2 Материальные затраты

1.3.Расходы на приобретение оборудования

	1 житель

-«-

-«-

-«-
	213

198

5

10

	2.
	Услуги по организации посещения населением музея и выставок.

1.Финансовы норматив

1.1. В том числе Заработная плата с ЕСН

1.2 Материальные затраты

1.3.Расходы на приобретение оборудования

	1 житель

-«-

-«-

-«-
	36

32

2,5

1,5

	3.
	Услуги по организации досуга   населения и услуги организаций культуры    межпоселенческого характера.

	1 житель
	1,5

Приложение 4 к решению

        сессии от 20.09.07 № 92
Финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области «Национальной экономики»

	Наименование предоставляемых муниципальных услуг
	Показатели
	Норматив

в рублях

	1.
	Услуги по организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района.

	1 житель
	7

Приложение 5 к решению

    сессии от 20.09.07 № 92

Финансовые нормативы для обеспечения расходных обязательств по вопросам местного значения муниципального района по муниципальным услугам, оказываемым населению Питкярантского муниципального района в области «Управления»

	Наименование предоставляемых муниципальных услуг
	Показатели
	Норматив

в рублях

	1.
	 Услуги по обеспечению доступа к архивным фондам муниципального района.

	1 житель
	12

	2.
	Услуги по организации опеки и попечительства.

	1 должность
	155 000

	3.
	Услуги по предоставлению земельных участков
	1 житель
	30